
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОЬСРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от //, £' ¥■ М)/У № Л0%  
г. Верхняя Салда

Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области на 2015-2044 годы на территории Верхнесалдинского 
городского округа на период 2021-2023 годы

С целью реализации Региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015- 
2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области 
от 22.04.2014 № 306-ПП «Об утверждении Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области на 2015-2044 годы», на территории Верхнесалдинского 
городского округа в период 2018-2020 годы, в соответствии с Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 19 декабря 2013 года 
№ 127-03 «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 03.06.2014 № 477-ПП 
«Об установлении Порядка утверждения краткосрочных планов реализации 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 
22.04.2014 № 306-ПП», Уставом Верхнесалдинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить краткосрочный план реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области на 2015-2044 годы на территории Верхнесалдинского 
городского округа на период 2021-2023 годы в виде Перечня многоквартирных 
домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана 
реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах Свердловской области на 2021-2023 годы на 
территории Верхнесалдинского городского округа (приложение № 1) и Перечня 
видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества 
многоквартирных домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана



2

реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах Свердловской области на 2021-2023 годы на 
территории Верхнесалдинского городского округа (приложение № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту В.В. Соловьева.

http://www.v-salda.ru


к п остан  ч л ен и к  алминистраиии Верхнесалдинского городского  округ a o i / / ■ М Ш  "О б \тв ер*д ен и и  краткосрочного плана реа тизации Региональной
программы капи гального ремонта обш его имущества в м ногоквартирны х ломах С всрлловской области на 2( < 15-2С 44  года на территории В ерхнесалдинского городского  окрч г а

на период 2 ь > | -2023 годы

П Е Р Е Ч Е Н Ь
мног о к вар ти р н ы х  лом ов, подлеж ащ их кап и тал ьн о м у  рем он ту  в  р ам ках  К раткосрочного п л а н а  реали  (апи >1 

р еги он альной  п р о гр ам м ы  к а п и т а л ь н о ю  рем онта обш его и м у щ еств а  в m h o i  оквар ти р н ы х  лом ах С вер д л о вско й  области ia 
2(121-2023 годы  на терри тори и  В ерхнесалдинского  городского округа

.V п I1 А дрес м ногоквартирною  дом а Год
—

!
1

1
к

£Fо

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в

---
---

---
---

---
---

---
---

1

О
бщ

ая
 

пл
ощ

ад
ь 

М
КЛ

 
1 

вс
ег

о

П лощадь помещений М КД гх 
hi а  

>- 2* 2 х

- 2  |  О 2 *  Я Е

\  1 1 1- р . £■ о
-  |  п  |

Ес
2

t  CZ

I I

I 1
I

о

У
де

ль
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ре
м

он
та

 
1 

кв 
j 

м 
об

щ
ей

 
пл

ощ
ад

и 
| 

по
м

ещ
ен

ий
 

М
К

Д (ill 
Я о  с  о
5  g  s  э

s i l lО. t  с
С  с

1  „ 1 
i |
"  а-

X

£

с

£
СП

о  (- х J  
Г1 -  
■J а .

х  х

f  1

£

В том числе X

|

\
1

X

1
ос
*
□

й

В 
то

м 
чи

сл
е 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ии
, 

на
хо

дя
щ

их
ся

 
в 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
гр

аж
ди

КВ м кв м кв м КВ м кв м чел PVO руб / КВ м р \б  /кВ м
1 2 3 4 5 <> 7 X 10 II 12 13 14 15 16 17

0  1 г
1 Верхнесалдинский р -н . Верхнесалдинский 

городской округ, г В ерхняя Салда. ул. Карла 
Л ибкнехта. д  2

1452 Кирпичные 1 7 0,30 0.00 1 573.30 1 573.00 57 140 808,18 89.56 2021

Верхнесалдинский р -н . Верхнесалдинский 
городской округ, г В ерхняя Салда. ул. Рабочей 
молодежи, д  2

1955 Кирпичные 1 506 .40 1 5')».. 40 0.00 1 596,40 1 S 96.40 47 6  6 94 272.27 4 193.36 2021

Верхнесалдинский р -н . Верхнесалдинский 
городской округ, г В ерхняя Салда. ул. Лесная, д. 
14

1961 Кирпичные 4 4 1 9X0,00 1 х :  оо 0.00 1 925.00 1 683.60 82 II  154 046.63 6 111.81 2021

4 Верхнесалдинский р -н , Верхнесалдинский 
городской округ, п. Б асьяновский. ул. Ж укова, д . 2

1%2 Кирпичные 2 670 ,80 628 so 41.10 587,40 20 5 981 423 ,68 9  516.98 2021

Верхнесалдинский р -н . Верхнесалдинский 
городской округ, п. Б асьяновский. ул Ж укова, д  4

1 % 2 Кирпичные 2 684 ,00 0.00 632.70 19 5 939  53 1,96 9  387.60 2021

Верхнесалдинский р-н, В ерхнесалдинский 
городской округ, г. В ерхняя Салда, ул. 
Пролетарская, д. 1

1%4 Кирпичные 4 4 2 179,00 2 03 .20 2 032.20 1 991.60 69 20 728 246,51 10 199.90 2021

7 Верхнесалдинский р -н , Верхнесалдинский 
городской округ, г. В ерхняя Салда. ул. Восточная.
Д. з

1965 Кирпичные 4 2 880 .00 2 6 IC .8 0 85.60 2 525,20 2 482.40 93 16 402  836,88 6  282.69 2021

X Верхнесалдинский р-н. Верхнесалдинский 
городской округ, г. В ерхняя Салда. ул. 
Пролетарская, д . 2

1965 Кирпичные

5
4 3 428 ,70 3 192.60 636.20 2 612.60 2 556.40 95 20 303 197,70 6  359,46 2021

) Верхнесалдинский р-н, Верхнесалдинский 
городской округ, п. Б асьяновский. ул С троителей.
Д. Ю

1965 Кирпичные 2 665,20 7 191 131,03 0,00 2021

0 Верхнесалдинский р-н . Верхнесалдинский 
городской округ, п. Б асьяновский. ул Строителей, 

Д. И

1965 Кирпичные 2 730,13 7 893 055 ,47 0,00 2021

1 Верхнесалдинский р-н, Верхнесалдинский 
городской округ, г. В ерхняя С алда. ул. Карла 
Либкнехта. д  1

1966 Кирпичные 6 4 896 ,90 4 500.20 0.00 4 500.20 4 499.40 156 29 035 115,68 6 451,96 2021

2 Верхнесалдинский р-н, Верхнесалдинский 
городской округ, г В ерхняя С алда. ул. К ирова, д. 3

1966 Кирпичные 4 3 644 ,20 3 364.00 0.00 3 369.00 3 308,00 11 1 21 572 671 ,29 6  403,29 2021

Верхнесалдинский р-н. Верхнесалдинский 
городской округ г В ерхняя С алда. ул Карла 
Либкнехта. д  5

1967 Кирпичные 4 3 647.34 '  Зьо.Ю 0.00 3 369.10 3 273.50 109 21 582 467 ,86 6 406.00 2021

4 Верхнесалдинский р-н , Верхнесалдинский 
городской округ г В ерхняя С алда. ул. Карла 
Либкнехта. д

1% 7 Кирпичные 4 3 747,30 3 464.20 I I I  10 3 357.10 3 209 .S0 130 IX 154 895,83 5 234.67 2021

Верхнесалдинский р -н , В ерхнесалдинский 
городской ок р м  t В ерхняя С алда ул Карла
Маркса, д  о

1467 <ирпичные 4 3 904 ,20 '  74V so 1 21 MX) 2 532.51
1

:

2 4 7 6 .4 102 22 904  056,75 6 110.19 

*•

2021

_  ______

Верхнесалдинский р-н . В ерхнесалдинский
городской окр\ г г Верхняя С алда ул 
Пролетарская i 'Б____ ____  ___

<ириичныс 4

_________

3 6  4.10 3 361.30 ;

_____________  . : _  . _  _ j

129

•

'1 562 >41.33 (. 4 1 4.94 2021

|



17 Верхнесалдинскии р-н Верхнесалдин кий 
городской округ ! В ерхняя ( а и а  \  л Карла 
Maj кса д >

1%Х I Кирпичные - : 4 0 - .4 4 4 075.84 6 7 0 . " 3 405 --4 33 99> 492.40 1 »“  ill Vi

1

2021

Г ix Верхнесалдинский р-н  В ерхнесалдит кий 
городской окру г. 1 В ерхняя С a u a  \ .i  С портивная
д  1'

|9Х4 Панельные 9 4***»40 X 203.20 х 2 0 '' ; о 4 '  > '0 .Ч»

|
2021

• И тог j a 2 u 2 l 4Х 186.84 2 760 . *• 4> 582 31 X 4.1 1 1219 310 ' (  • II 1 71 103 o s ; . 59 .
| ..... 2022 г

Верхнее одинскин р н В ср х .'^ал д и н ек и й  
городской округ. п Б асьяновенгй \ i  Карла 
Маркса г 2

1 ><Л Кирпичные

.......

».23,90 26 Ы "  Х' б . '7 “  ' ‘ 4 7 ' 2022

il
:
| .

Верхнее алдинск ни р-н  Вер х h<.i_ алд и н . кии 
городской округ. 11 Б асьяновский \ г  Карла 
М аркса, л '

\>(Л Кирпичные SS.f.O 1)39.40 0 .1М (>39.4 12 (. 1 N 2 19,19 ) >> » о? 2022

[ .4 Верх нес алд и не к и и р-н Всрхнесалдин, кии 
городской округ, п Ьаеьяновс ь ий \ i  K apia 
М аркса, л '<

|96< Кирпичные 1 "47 .40 990.40 0.09 ■ 991 1 » 9 i Х '5.35 9 2XS 03 2022

Верхнесалдинский р-н  В ер\несалдинский 
городской округ, г В ерхняя ( алда. \ л Энгельса, д
36

1964 Кирпичные > ' '4  50 3 707.70 1 171 S0 -  ' 41 2 >02,90 юз 22 7 » )  1X2,Х5 о 141.05 2022

Верхнесалдинский р-н  В ер \н сса .и и н ски й  
городской округ. I В ерхняя C a .u a . ул Энгельса, д 
36 А

1964 К ирпичные 4 1 i 4 \ ( , 8 1 285.20 0.00 1 285..’0 1 2 4 1 2 36 13 2 ' 7 7 0 6 /7 10 ; 15.08 2022

Верхнесалдинский р-н  В ерхнеса.иинский 
городской округ, г В ерхняя (  алда >л Л енина д  <>

1966 Кирпичные 4 3 4 ’ 4.40 3 231 .50 675.90 _ >:*vo 5 5 x 6 0 94 20 'S i)  7 3 5 .’ 1 0  ;>9 .50 2022

1
Верхнесалдинский р-н. Верхнесалдинский 
городской округ. 1 В ерхняя С а.гда. \л  
П ролетарская д  'А

1966 Кирпичные 4 4 14.70 3 166.40 8Х.50 3 077 .90 2 967.90 121 20 2 2 7 6S0,f,3 6  3X8.22 2022

26 Верхнссаядинскии р-н. Верхнесалдинский 
городской округ. г В ерхняя С алда > i Карла 
Либкнехта. д  9

! >67 Кирпичные 'w .>1.90 3 374.20 0.09 3 ’ 74 '0 3 196.70 1 >0 17 72 '  299,04 2022

27 Верхнесалдинскии р-н  Верхнесалдинский 
городской округ, г Верхняя Г а  гда. ч л Карла 
М аркса, д  7

1967 Кирпичные 4 639.40 3 361.20 52.10 3 309.10 3 218 ,20 126 17 664 9 4 9 /8 2022

28

I . .

Верхнесалдинский р -н  Верхнесалдинский 
городской округ. 1 В ерхняя*  алда v.i Ленина, д 
12

1967 Кирпичные

5

4 3 511.61 3  269.71 712.90 2 556.Х 1 2 514,91 100 20 730 214,02 6  .'40 .08 2022

29 Верхнесалдинский р-н. В ерхнесалдинский 
городской округ, г В ерхняя Салда. ул Л енина, д. 
14

1%7 Кирпичные 4 3 946 ,50 3 723.50 374.ХО 3 34S '2 3 254.09 109 22 909  1 S2/.3 1 • “ • 2022

30 Верхнесалдинский р-н. В ерхнесалдинский 
городской округ, г В ерхняя Салда. ул С портивная.
Д. 2

1967 Кирпичные 5 4 3 337,10 3 044,50 564.90 2 479.60 2 399,10 90 31 744 943,30 10 426.98 2022

И того за 2022 32 732.69 30417.61 3 640.90 26 781.03 23 863.52 9X0 208 886  726.44 91 095.01
2023 г

31 Верхнесалдинский р-н. Верхнесалдинский 
городской округ, г Верхняя С алда. ул Строителей. 
Д. 9

1957 Кирпичные 2 X 662,70 631 ,00 0,00 631.00 587.70 28 5 075 684,46 8 043 .87 2023

32 Верхнесалдинский р-н. В ерхнесалдинский 
городской округ, г Верхняя С алда. ул Калинина. 
Д 1

1965 Кирпичные 4 4 2 Х'^0,60 22 293 2X8,16 0.00 2023

33 Верхнесалдинский р-н. В ерхнесалдинский 
городской округ, г Верхняя (  а и а .  у л  Калинина.
Д. 3

1965 Кирпичные 4 2 1X4.10 0.00 2 032.40 17 20! 572,35 0.00 2023

34
городской округ, г Верхняя Г  алда. ул Восточная. 
Д 5

1967 кирпичные

5
4 4 (144.80 3 818,00 1 262.30 2 555 70 2 398,80 97 22 039  546,35 5 772.^4 2023

верхнесалдинский р-н. В ерхнесалдинский 
городской округ. г Верхняя f a .u a . \  л Восточная. 
Д 7

1967 кирпичные 4 3 .’21.00 2 91 1.40 0.00 2 91 1.40 2 796,80 104 16 63 > 9X0.77 5 713 40 2023

36 верхнесалдинский р-н. В ерхнесалдинский 
городской округ. г Верхняя ( а .и а . у л Восточная. 

9

1967 (ирпичны е 3 141 >.90 2 859.80 0.00 2 911 .40 2 748,40 107 16 699  441,77 S 839 ' 7 2023

Я7 верхнесалдинский р-н. В ерхнесалдинский 
ородской округ, г Верхняя* алда. \ л  Карла 

Либкнехта. л !<■

1967 (ирпичны е 3 251.31 0 .00 3 2 5 1 .Ч '  122,14 1 -4 20 821 '10 .26

|

6 4 0 ' ox 202.1 |

'К ie p чнеса.иинскии р н В ер ' мгсалдинский 
ор> лской окрм  1 В ер х н я я ' i * ia \>  Пекина

1 >67

... 1

кирпичные

________________ J

4 3 '' . 5 9 3 467.1 1

|

206X 0 3 261 Ч | 4 9 7 .6 1 1 4 и  и ; ; u . i 2 | 2021 {



39 В ерхнесалдинский p н. Верхнесалдинский 
городской округ, г Верхняя Салда. ул 
М еталлургов, д  63

,967 Кирпичные ------7------

'

. .
787 -и 723. •" 0,00 723 .•>" ' 40 7 105 0‘>' 09 9X 15 ’ ' Г 2023

1 40 

|

'

В ерхнесалдинский р н Верхнесалдинский 
городской о кр\ г. г Верхняя < алда. % л ( абурова. д

■>(,7 К ирпичные ' • ’ 921.40 133.10 2 22ХЛ> 1 л х7х 1,1,:  хз 7 |4б 2023

-41 В ерхнесалдинский р н. В ерхнесалдинский 
городской о к р \г . г [верхняя алда  i Энгельса д

•J07 Крупноблочные
псноблоки

1 ' ><>' ( •' '  | j, .. 40.90 2 0 7 \ 1 " 2 472 917 40 1 U.X ч 2023

Mt d io  ia  202 . . ! ') (,7>. м. 14" 1 643.10 t. 0 S2 4 14 7 1 м.



1 s | n s. a Si 8
1 1

i
5

§ 1
5 § | s i §

I s
f

I
a

5 s- a
я

s.
§
я

i j
3 *

§

i l l

i
T

s I I  1 1 I  I ! 8. 1 8 8. § 8. ! S 8 ! § 1 ! 8 1 8 !  1 | 1 г 1 I  1 1

1 4 A§
S g я
a f. s s. § 

* 5
§ £ г

1 S
»
s

R
?! «

1
I

S I 1 i i
5

s S
s s. S,

I
1
1

s' 1
? 1 s

[

h
j

l  8- 8- § | s 8 ! ! 8 § 8. ! 8. | 8 8 8 8. 8 8 8 8 8 8 8 я 8 !• 1 !

Щ  | 
111 i

i  j l l 1 
I i i  H i

! l №

г § 1 I  § I  I 1 ! s ! S. 8 ! o i 1 S. 1 § | 8 | 8 1 1 s S ! 1 1 1 3

i n i

I I I

HI
- § I  I  ! 1 I s. s s 8 8 8 8 s 1 8 ! | 8 I  I 8 | 1 8 S i 5 !

i
|
[

!
!
i

, \ 
\ 1 
L s

e 8 § I  1 1 1 1 8. 8 § 8 ! ! 1 8 8 8 8. i ! 8 1 | 8 8. I 8. 8 I 1 s 8

. <1

t |  i i

• I !
i n  и  

И

i 8. § § § i  I 1 § | I § 1 1 8 | 8 § 1 ! 8 1 8 8. I  1 8 ! ! 8 8 8 8

i i

П  1

- § I  I  1 !  I 8 ! 8 8. ! 8 8 8 ! | ! 1 i 8 8 § 8 | | | 8 § 3 !  I I |

l i  i  ^
a § § 8 8 8. 8. 1 § ! 8 ! s 8 § 1 § 8 1 § § 8 § § 1 1 1 8 8 8. I  1 !

1

= 8 I  § § § § 8 8 § § § | | 8 I § § § § 1 § 1 8 !  1 8. S 1 8 § 8 s

i n

i n  :

~ 8 1 5 s2 г й
I  I s

S S. 
1 2 
3 Й | % i f г 5 §

5 s
Й
1

s

!
2
8

s i ! S ? 
7 f

|
g 1

% I

S 5
3 1? 
1 Ss

1
i

§
i i

=! I I  3 i  1 s | 8 8 ! | 8 I 1 8.
1 i !

s;
i I

s s 3, 8 1
8 8 8 I  s{ !

{ i 

• i

£ 8,
5 i  5

1 f 
Я ! 3 S'

g

S

3
Z
I

я
E
s

2
я Я Я

1
I

5 I 1 5 *
г 5

s.5
§ i

К 8 
| £ |

Я

S

f
g 3 is

I  p s

I  ! . | °  8 s§ s' s 8 S°  s
8
S

§
i ! !

s
f 1 I 1

?
i 1 8 8 8. 8. | § § s- 

I  ! x I S.
I 3' 11 8

• ’i

- §
3 8 B 
5 I I

S- §г § 
| i

| 3к В s § г
S'
s

Ss 8.
S
1 8. i

1 s S'
5

1 i
8.s |

5 S 8 5
j
У

is i S ;
ft.

- 8 8. 8 8 
8 5 i

e s 
S s'

8. ! ? § 5 8 8 § 8S' s 1 ! 1 3 §
8S' 8. 8 8 

2 5 8 8 8. 5 °  - 
!  M |

( i l l

- I I  I  I § | S. i 8 8 8 s я § ! 8 § § 8 8 § ! I  !• I 8 8 8 § 5 8 |.

1*1 * °  O » • - • • • • о » о . « O O о о e о о » о = о e

1
is

!

, 8 S s- °-1 s i
2 s |

8. r, 
1 я 
1 1

! 1
j

§
\ j

i i
S

i s
a
I f 2

i

я
8 j ?S Кs

2 I I  
I 1

S

\
8

1
I  | l
8 51

&i
8

I ,

]

As
1 i  1 
!  1 !

I  j
i  "-> s

1 !

I \
P §a 1 \

iя I
S.
6

i | i
§ i i ii'

I
I ?’ 1 

г | 
s s

1
1 г \

°  2 s
3
5 ?s

i

i
i

i
i

\

!
S " 

p  
■J 
j i  

l i

i  i  \ 

i i

P  Ц  
i  i .

1 1 1 .

1 j

I I

lit
III

§
i
f
i

i i

i

i i

f

I

1 !

i
j

5

S5 J. 
i i

i

i

! i
l j

f

1

i
и

i i
i i

1
i
1
5

l

i i

1
!

S*
N  
U  
11 
i  ■

1!

i
!
i
i о

|i
! i

l i

i

I

P
t !
1 *•

J i

\

1

I I

f

I1
5 Й

I I

i
i
l
|

1  
! "  
I I
I i

I

i

i
■t

i

!
1
5

P  

; "

i
i
i
i .

I i
f }

1

I

jjs

i

1 !

f
!
}
i

k  
и  
f l  
S s
1

l l

f  1 

1 !  

h

! i ! i  
1 ! 5.

I I I !

i
i
1
s-;

i i
;s6.x
S *•
I !
I I

f
1
1
1 _

! iI

i

i
!

! i

1!

f
!
i

! i

i i
i i

i  \ 

!S i 
| j  !

I I  i
l i  ? !

i

I

i l
s. 1 г.

* b  
I  l i

1 -- ■ - - - - = = = = = ■ Я £ Й

r



1 s a' 1
5

1 1 
s i f  I 5

1 8 ! | I  1 I 8.

1 | 1 s S S 
я ?.

3= 8

1 S ? I 1- 1 1 8

f. S. § 8. 8. 8 8 8

8. s s 8 s .  ? 1 8

§ 1 8 | I  8- ! |

| 8 8 8. !  1 8 8

8 S. 8. 8 i  s ! 8.

8 1 8 | I  I 1 |

| 1 8 | !• 1 8 |

1
1 I

t
| i§

3 Й 
i  g

1 8.

| 1 8 1 8. 8 |

i
s
g ?

s
i
s

; 5
: s 1

i
8.

s. s
I

8. i.
S I  I | |

I
1

§ § £ 
3 p

3,s |

1 ss' S. % 1 1 1 1

s. I 8 I  1 1 ;

• о = - -

in |
i i' 1

2
$ 8

я
8'
8

s 5 
: z \

8.3

i

l i

II

} 

f 

1 i 
! i

l i
11

i
i
1
j

lI
5 |
ii
I

f i  
i  i 
I  i

ill
hi

t|

H i

i1
ll

1!
= * *


